PROTOKÓŁ Nr 18/2016

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska – odbytej w dniu 16 czerwca 2016 roku. 
Obecni na posiedzeniu członkowie komisji oraz goście zaproszeni wg załączonej listy obecności. 
Posiedzeniu przewodniczył Pan Krzysztof Chojnacki  – Przewodniczący Komisji.

Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
4. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy za 2015r.
5. Wyjazd w teren celem dokonania sprawdzenia funkcjonowania schroniska dla zwierząt. 
6. Przygotowanie materiałów na sesję Rady. 
7. Bieżące sprawy Rady Miejskiej. 

Ad.1. 
- p. K. Chojnacki – Przewodniczący Komisji – dokonał otwarcia 18 posiedzenia Komisji.

Ad.2. 
- p. Przew. Komisji – przedstawił porządek obrad posiedzenia Komisji. 
Komisja postanowiła w pierwszej kolejności przystąpić do realizacji punktu 5. porządku obrad.   
Za - 6, p – 0, w – 0
Komisja przyjęła przedstawiony porządek obrad wraz ze zmianą jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 

Ad.5. 
Sprawozdanie z wyjazdu do schroniska dla zwierząt z dnia 16 czerwca 2016r.
Po wyjeździe do schroniska Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska składa następujące wnioski:
1) należy wykonać zadaszenie boksów, 
2) wykonać niezbędne odwodnienie obiektu,
3) wygospodarować niezbędne środki na zakup lub wykonanie pomieszczenia socjalnego  
    wyłącznie dla pracowników i wolontariuszy.  
Za – 6, p – 0, w – 0
Komisja przyjęła powyższe wnioski jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 
Ad.4. 
Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy za 2015r.
Ad.6. 
- p. Przew. Komisji – przedstawił następujące projekty uchwał:
1) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2015r.
Za – 5, p – 0, w – 0   (jedna osoba nieobecna podczas głosowania)
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały, jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

2) projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Skaryszew absolutorium z tytułu wykonania budżetu.
Za – 6, p – 0, w – 0
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały, jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

3) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy na 2016r.
- p. Burmistrz – wyjaśnia, że z uwagi na to, że budynek szkoły w Makowie jest budynkiem zabytkowym przeniesiono kwotę przeznaczoną na remont dachu z działu Oświata do działu związanego z zabytkami. Ponadto w związku z uchwałą Rady Miejskiej zwalniającą ZGKiM z wpłaty nadwyżki środków obrotowych za 2015 rok, dokonuje się zwiększenia planu przychodów i kosztów ZGKiM o kwotę 122 337 zł.  Przeznaczono także dodatkowe środki na remonty wakacyjne szkół w związku z zaleceniami pokontrolnymi Sanepidu.
Za – 6, p – 0, w – 0
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały, jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

4)  projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy.
- p. Burmistrz – wyjaśnia, że zmiany dokonane wcześniejszymi uchwałami zostały wprowadzone do obowiązującego Statutu. 
Za – 6, p – 0, w – 0     
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały, jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

5) projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skaryszewie do prowadzenia i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym.
- p. Burmistrz - wyjaśnia, że jest to przeniesienie kompetencji przygotowywania i wydawania decyzji dot. stypendiów socjalnych do MOPS-u. Tylko Burmistrz i Dyrektor MOPS-u mogą podpisywać te decyzje. Do tej pory pracownicy Zespołu Obsługi Oświaty zajmowali się tym, ale wszystkie informacje potrzebne do wydania decyzji uzyskiwali z MOPS-u, większość pracy i tak wykonywali pracownicy MOPS-u. Nie zmieni to w żaden sposób zatrudnienia w MOPS-ie. 
Za – 6, p – 0, w – 0
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały, jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

6) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie stowarzyszenia pod nazwą Stowarzyszenie Radomskiego Obszaru Funkcjonalnego.
- p. Burmistrz – wyjaśnia, że zadaniem Stowarzyszenia będzie pozyskiwanie środków unijnych na wspólne cele. Z Regionalnych Inwestycji Terytorialnych nie da się pozyskać pieniędzy bez Radomskiego Obszaru Funkcjonalnego. W ramach RIT-u jest możliwość pozyskania funduszy min. na komunikację niskoemisyjną, ścieżki rowerowe, centra przesiadkowe. Radomski Obszar Funkcjonalny zmierza w kierunku oświaty, szpitali, szkolnictwa zawodowego. Najważniejsze decyzje strategiczne będą należały do Walnego Zgromadzenia, czyli wójtów, burmistrzów, bo oni są w większości. Stoimy na stanowisku, aby składka członkowska wynosiła 50 gr od mieszkańca. Będziemy chcieli takich inwestycji, które będą korzyścią dla nas. 
Za – 6, p – 0, w – 0
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały, jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

7) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 30 m2 z części nieruchomości nr 864/8 o pow. 3839 m2 położonej w Skaryszewie przy ul. M.C.Skłodowskiej.
- p. Burmistrz – wyjaśnia, że uchwała ta dotyczy wydzierżawienia terenu pod blaszany garaż. Jest to trzecia taka uchwała, dwa garaże już tam stoją. Mieszkańcy bloku przy ul. Skłodowskiej wystąpili z wnioskiem o wydzierżawienie. 
Za – 6, p – 0, w – 0
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały, jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

8) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 5 lat, w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiących własność Gminy Skaryszew położonych w miejscowości Dzierzkówek Stary oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki Nr 56/1, Nr 153, Nr 803 i Nr 804 o łącznej powierzchni 1.8700ha.
- p. Burmistrz – wyjaśnia, że są to grunty orne. Do tej pory nie było umowy na korzystanie z tych nieruchomości. Został określony czynsz. Zgodnie z sugestią Rady okres dzierżawy wynosi 5 lat. 
Za – 6, p – 0, w – 0
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały, jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

9) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości, które stały się z mocy prawa własnością Skarbu Państwa w związku z planowaną realizacją inwestycji celu publicznego pod nazwą „Rozbudowa drogi krajowej nr 9 w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze krajowej nr 9 w miejscowości Makowiec na odcinku od granic Radomia do ul. Osiedlowej w Makowcu”.
- p. Burmistrz – wyjaśnia, że jest tu mowa o zrzeczeniu się odszkodowania za fragmenty działek, które zostały wydzielone pod ZRiD, wchodzących w budowaną ścieżkę pieszo-rowerową.
Za – 6, p – 0, w – 0
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały, jednogłośnie w głosowaniu jawnym.
 
10) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości między Miastem i Gminą Skaryszew a osobami fizycznymi. 
- p. D. Albiniak - Kierownik Referatu Inwestycji, Funduszy Unijnych, Planowania Przestrzennego i Gospodarowania Mieniem Gminy – informuje, że właściciele działki, na której jest wyznaczona droga zwrócili się do Urzędu z propozycją bezgotówkowego przekazania w zamian za działki będące własnością Gminy. Uważamy, że jest to dobra decyzja, w przeciwnym wypadku musielibyśmy wypłacić odszkodowanie. 
Za – 6, p – 0, w – 0
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały, jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

11) projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Skaryszew.
- p. Burmistrz – wyjaśnia, że w związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości w gminie jest przygotowanych kilka uchwał, których celem jest wprowadzenie tych zmian z ustawy. Uchwały podjęte przed 1 lutym 2015r. z dniem 31 lipca 2016r. przestają obowiązywać i konieczne było wprowadzenie nowych.  
Za – 6, p – 0, w – 0
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały, jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

12) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
- p. Burmistrz – wyjaśnia, że jedna uchwała dotyczy deklaracji w formie elektronicznej, a druga w formie papierowej. Regionalna Izba Obrachunkowa zaleciła, aby te dwie deklaracje były w jednej uchwale. W związku z tym na Sesji Rady będzie wprowadzona jedna uchwała zamiast tych dwóch. 
Za – 6, p – 0, w – 0
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały, jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

13)  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, terminach i miejscu składania deklaracji.
Za – 6, p – 0, w – 0
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały, jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

14) projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Skaryszew w 2016r.”
- p. Burmistrz – informuje, że są wszystkie decyzje weterynaryjne dot. przyjęcia tego programu. Będzie on do 31 marca każdego roku systematycznie przyjmowany. 
Za – 6, p – 0, w – 0
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały, jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Ad.7.
- p. Przew. Komisji – przedstawił p. Burmistrzowi wnioski z wizyty w schronisku dla zwierząt. 
- p. Burmistrz – informuje, że Gmina chce zakupić drugi kontener – magazyn na karmę i przygotowywanie posiłków. Jest dodatkowy pracownik z aresztu, opłacamy mu bilety na przejazd. Mamy założenie jeśli chodzi o koszty utrzymania schroniska, żeby zmieścić się w 120 tys. zł. 
- p. Przew. Komisji – zapytuje o budowę drogi w Janowie. Podnosi, ze wystąpiły problemy, gdyż są dwie działki o tych samych numerach. 
- p. Burmistrz – wyjaśnia, że staramy się zrobić ten projekt jak najszybciej. Są problemy geodezyjne, nie było żadnego operatu geodezyjnego na tym terenie. 
- p. L. Staszewska – zwraca uwagę na wystające gałęzie przy wyjeździe z ul. Wyszyńskiego na drogę krajową nr 9. 
- p. Burmistrz – odp., że wystające gałęzie są systematycznie przycinane. 

Komisja zapoznała się z Uchwałą Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 3 czerwca 2016r. w sprawie stanowiska dotyczącego poparcia dla podziału statystycznego Województwa Mazowieckiego.

Komisja zapoznała się ze skargą p. T. Madeja na działalność p. Burmistrza dot. braku odpowiedzi na pismo odnośnie portalu twójskaryszew.pl.
- p. Burmistrz – wyjaśnia, że na poprzednich komisjach p. Madej otrzymał ode mnie odpowiedź ustną. Oczywiście nie zwalnia to mnie z obowiązku udzielenia odpowiedzi na piśmie. Portal twójskaryszew.pl nie spełnił wymagań, dlatego też została wypowiedziana umowa. 
 
Na tym zakończono 18 posiedzenie Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska. 


Protokołowała:                                                                Przewodniczący Komisji

Wioleta Mazur                                                                   Krzysztof Chojnacki
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